S A B-

S A B B A T H O.

Quæstio Legisperiti , & responsio Christi.

1. **Q**uidam Legisperitus surrexit, tentans illum : Magister, quid faciendo, vitam eternam posse debo. Luc. 10. Et si malo animo proposita, tamen ad praxim optima quæstio. Utinam hæc tibi quotidiana sollicitudo ! sed nota : *quid faciendo*: non speculando; nec major sit tibi cura sciendi, quam agendi : non vacuis desideriis suspirando, *sed faciendo* : operibus enim ad cælum itur. Indignus siquidem cælo est, qui cælum non desiderat, & pro eo comparando non operatur.

1. *At ille dixit : In lege quid scriptum est?* Ibid. Ad legem remittitur quæstionis solutio. Si tibi eadem vitæ æternæ est, quid facias in lege Dei, in consiliis, in regulis Religionis, & status tui reperies. Quantum desiderium est vitæ, tantum debet esse & viæ tenendæ. Si aliam viam ambulas, quam præcepta, & regulæ ostendunt, quomodo dicam te cælum desiderare ? Vide ergo ut accurate regulas observes. Verum enim est : *Quicunque regulam secuti fuerint, pax super illos.* Gal. 6.

3. *Ille respondens dixit : Diliges Dominum Deum tuum, ex toto corde tuo, ex tota anima tua, & ex omnibus viribus tuis, & ex omni mente tua;*
& proximum tuum sicut te ipsum. Dixitque illi : recte respondisti : hoc fac, & vives. Ibid. Approbat respon-

responsum Christus: ergo id agendum est, quod respondit Legisperitus. Vide ergo titulos amandi; *Dominum: Deum: tuum*. Vide modum: *ex toto corde; tota anima*, &c. *Hoc fac*. Facisne? nihil aliud est in corde tuo, quod ames? non vanitas placet? non tu ipse tibi? &c.

DOMIN. XXII. POST PENT.

Parabola descendentis in Iericho.

1. *Homo quidam descendebat ab Hierusalem in Iericho.* Luc. 10. In hoc homine miserum peccatoris statum intuere. *Descendit ab Hierusalem*, seu divinorum gustu. *in Iericho*, seu instabilium voluptatem. *Incidit in latrones*, dæmones, & concupiscentias suas. *Despoliant eum gratia*, & donis supernaturalibus. *Flagas impununt*, Intellectui cœcitatem, voluntati horrorem boni. *Semivivum relinquunt cum sola*, & informi fide. Expende hæc vulnera, fortassis aliquando tua: & si sapis ab Hierusalem, & divinorum tractatione non discede in Iericho, ad affectum terrenorum. Hinc enim omnium malorum origo.

2. *Accidit autem, ut ē. Sacerdos descendaret eadem via: Similiter ē. Levita.* Ibid. Vident semimortuum, & prætereunt. *Transit Samaritanus*. In hoc Christum tui misertum concipe. *Vidit te, ē. misericordia motus est*, etiam dum inimicus es. *Appropians sua gratia; alligavit vulnera* intellectus per lumina; voluntatis per desiderium boni. *Infudit oleum veniz,*
ē. vi-

*E*vinum acre contritionis, & timoris: *E* impo-
suit te injumentum gratiæ te portantis; *E* duxit in stabulum suarum ovium: *E* curam tui
egit divina sua providentia. Agnosce tuam mi-
seriam, & Dei misericordiam, cui præsentem
debes sanitatem.

3. *Altera die protulit duos denarios.* Ibid. amo-
ris & potestatis. *Dedit eos stabulario,* superiori
tuo. Commendavit te illi. *Curam illius habe,*
ut in integra, & constanti sanitate conserveris.
Quid dices, si æger ille noluisset admittere
hospitum curam? non censeret reprehensione di-
gnum? At tu ita agis, dum vel huic, vel illi su-
periori subesse fugis, vel monentem non au-
dis. Curam ille sibi demandatam exercet, tu
non admittis.

F E R I A I I.

Christus excipitur à Martha.

1. *I*ntravit J e s u s in quoddam castellum, *E* mulier quedam Martha nomine, excepit il-
lum in domum suam. Luc. 10. Sciebat illa Christum Iudæis exosum, & ad mortem quæri; non
timet tamen eum recipere, & affectum ostendere. Talis debet esse in Christum affectus, qui
nullo periculo frangatur. Sed quam facili me-
tu tu recedis! *Times, ubi non erat,* aut esse non
debet timor. Psal. 13. Times perdere gratiam
hominis, & cur non Dei, qui potest *E* corpus, *E*
animam perdere in Gehennam? Matt. 10.

2. *E*s hic erat soror, nomine Maria, qua etiam
sedens

sedens secus pedes Domini, audiebat verbum illorum.
Ibid. At, ut ait Aug. serm. 27. de verb. D. Quan-
to humilius sedebat, tanto amplius capiebat.
Vis doctrinam Domini? Sede, in quiete spiri-
tuali; ad pedes Domini per humilitatem. Confluit
enim aqua, ait idem, ad humilitatis convallem.
Audiebat: ad obedientiam promptam signifi-
candam. S. Ber. fer. de assum. Sedens audiebat ad
obedientiam Praeceptoris ad utrumlibet parata.
Ita ergo vacandum divinis, ut non minus prom-
ptus sis ad opera vitae activae.

3. *Martha autem satagebat circa frequens mi-*
nisterium. Ibid. Satagere, est satis agere. Satis
agit, qui id agit, quod agendum est. Unum
corpus sumus, multa membra. Singula suum
agunt. Superior, oculus est: non satis agit, si
agat, quod manus debet; si in singulorum offi-
cia involet, quasi nihil agatur bene, nisi ab ipso.
Linguæ sunt Doctores, Concionatores: non sa-
tis agunt, si agunt, quod capitum est, si superiori-
tatem sibi arrogent. Quocunque tu sis mem-
brum, in quocunque officio: hoc age, quod
agendum est, & satis agis.

F E R I A III.

Martha queritur de sorore, corripitur à Domino.

a. **Q**uia (Martha) stetit, & ait: *Domine,*
non est tibi cura, quod soror mea reliquit
me solam ministrare? Luc. 10. Queritur & de
 sorore, quod non serviat; & de Domino, quod
 non

non jubeat. Agit eorum personam, qui vitæ activæ intenti comparant se cum aliis, qui cum proximo minus operantur, vel quia non possunt, vel quia non licet. Hinc murmura: cur non & iste id agat? Cur ego? Ut hoc evites, cogita: Domino sum curæ, quocumque occuper: sed & alter est illi curæ; etsi hoc non occupetur. Solus debes hoc agere? quid tum? Etiam Dominus solus torcular calcavit. Et quo tu es melior?

2. *Et respondens dixit illi Dominus: Martha, Martha sollicita es, & turbaris erga plurima.* Ibid. Servit Domino Martha, sed cum sollicitudine, & turbatione, ex qua etiam Dominum arguit. Id vero Domino placere non potest. Turbatus animus non dat considerationi locum. Unde effundit quædam prætextu confidentiæ, quæ non sunt hujus temporis, loci, aut personæ, aut non hoc modo dicenda. Sic ergo age, quidquid agis, ut nunquam turberis. Præmeditatio agendorum, aut dicendorum turbationem tollet.

3. *Porro unum est necessarium.* Ibid. Unum edulii genus pro corpore sustentando intelligunt S. Hier. & Greg. quasi dicat Dominus, supervacaneam esse curam plura parandi. Unum edulii genus pro anima, contemplationem Dei interpretatur Cassianus coll. i. c. 8. Cujus tibi pascendi potior cura est? corporis? an animæ? At certe animæ potiore esse debet. Ita enim Dominus probat optimam partem à Maria electam. Vide ergo, quam accurate spiritualia, tanquam pars optima, sint peragenda.

F E.

F E R I A I V.

Christus à Pharisæo invitatus hypocrisim reprehendit.

1. **R**ogavit eum quidam Pharisæus, ut prandieret apud se: & ingressus recubuit. Pharisæus autem coepit intra se reputans dicere: quare non baptizatus essem ante prandium. Luc. 11. Et quod tandem delictum est, quod Christus accubitus manus non laverit? Cur non excusat fama, quæ de Christo erat apud omnes? Superba sui ipsius aestimatio sinistrum de Christo judicium ingessit. Qui bonus est, & humilis, omnia alterius acta in bonum interpretatur. Dic, quid tu agis? Nonne facile judicas? Nonne ex culice facis elephantem? Nonne ab externis non malis arguis internum malum? sed quis tibi revelavit, quæ soli Deo patent?

2. *Et ait Dominus ad illum: Vos Pharisæi, quod deforis est calicis, & catini mundatis; quod autem intus est vestrum, plenum est rapinae, & iniquitate.* Ibid. Non damnat externam munditiem, dum moderata sit, sed majorem curam vult internæ haberi. Cujus tibi potior cura est? conscientiæ? an cubiculi? Animæ, an vestis? Calceum, attendis, ne luto intamines, animæ vero quam es incurius!

3. *Stulti, nonne qui fecit quod deforis est, etiam quod deintus est, fecit?* Ibid. Prævenit objectiōnem, quæ fieri poterat: externam munditiem in lege à Deo mandatam esse. At non minor est

est Deo cura internorum. Non rejicit externos virtutum actus, humiliationem, silentium ad injurias, &c. Sed vult ea ab interno prodire, alias sunt sine anima, & mortua opera. Non sis pictor, qui solam actionibus tuis apparentiam tribuas : sed adde insuper, *de corde puro, & conscientia bona, & fide non ficta.* 1. Tim. 1.

F E R I A V.

Renuit Christus esse Iudex inter duos fratres dissidentes.

1. **A** It ei quidam de turba : Magister, dic fratri meo, ut dividat mecum hereditatem.

Luc. 12. Satis probat affectum ad terrena, qui ob haec legem charitatis infringit, & cum fratre dissidet. De hereditate æterna cum I e s u agendum erat, quam venit nobis parare, & agit de terrena. Quod quis amat, etiam quando cum Deo agendum est, volvit. Unde tuæ in orationibus evagationes? nisi quia, ubi affectus est, illuc rapit cogitationem. Tolle affectus pravos, tolles evagationes.

2. **H**omo, quis me constituit Iudicem, aut Divisorem super iros? Ibid. Hier. in c. 13. Luc. Non dignatur Christus Iudex esse litium, & arbitrator facultatum. Quare? nonne opus erat bonum, asserere cuique, quod suum est? aut fratres reconciliare? Ad finem suum attendit. Ideo ait idem Ambr. *Terrena declinat, qui propter caelestia descendat.* Disce alienis à tua vocatione negotiis te

te non implicare. Qui se Deo addixit , illi se probare debet , ideo enim se illi tradidit. *Nemo militans Deo , implicit se negotiis secularibus.* 2. Tim. 2. Non tibi blandire titulo prudentiae , aut charitatis. nec prudentia nec charitas est , ut agas, quod non est tuae vocationis.

3. *Videte , & cavete ab omni avaritia : quia non in abundantia cuiusquam vita ejus est.* Ibid. Quam errat mundus ! *Beatum dicunt populum , cui haec sunt :* Christus negat in horum abundantia esse vitam , aut felicitatem. Fœlicior vita est , ubi animus inordinatis affectibus liber est. Reliquisti semel omnia, ut liber essem ? vide ne , qui magna reliquisti , nugulis affigas animum. Non inde affectum æstima pravum , quod ampla desideret , aut amet ; sed inde , quod te à Deo avertat. Quid interest sine magno , sine parvo avoceris ? imo insanius est , parvus.

F E R I A V. I.

De Divite avaro.

1. *H*ominis cuiusdam divitis uberes fructus ager attulit. Luc. 12. Vide in hoc homine miseras , quas adferunt divitiæ. *Cogitabat intra se :* quia non habebat amicum , cui confideret ; *dicens : quid faciam ?* ecce quam animo anxius ! *quia non habeo.* Vox pauperis ista ; quia avarus nunquam habet satis. *Quo congregem fructus meos.* En sollicitudo congregandi , quod adhuc potest injuriis cœli destrui. *Hoc faciam ,*